



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 20. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste upřesnil na základě výzvy MZ dne 25. října 2023. Předmětným podáním jste požádal o následující informace ke skupině MeSES:

- 1) *Kdo jednotlivé členy této skupiny vybíral.*
- 2) *Kdo dohlížel nad tím, zda tato skupina nenavrhuje příslušná opatření v rozporu se zákonem.*
- 3) *Kdo kontroloval, zda skupina nerozhoduje ve svůj prospěch, jelikož mohla být ve střetu zájmů.*

K Vaším dotazům sděluji:

Mezioborová pro epidemické situace (MeSES) byla odborným poradním orgánem Ministerstva zdravotnictví ustavena tehdejším ministrem zdravotnictví Janem Blatným, a to vnitřním předpisem – Příkazem ministra č. 18/2021 ze dne 6. dubna 2021.

Uvedeným vnitřním předpisem bylo stanoveno, že předsedu, místopředsedu a členy Mezioborové skupiny pro epidemické situace, stejně jako tajemníka, jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví.

Činnost MeSES nenahrazovala odpovědnost jednotlivých sekcí MZ za řešení relevantní odborné problematiky v rozsahu kompetencí určených Organizačním řádem Ministerstva zdravotnictví, jednalo se toliko o poradní orgán, neměla vlastní rozhodovací pravomoc.

